
Posudek školitele bakalářské práce

Jméno a příjmení uchazeče/ky : Pavla Zurynková

Název práce: Spektrometrické stanovení vybraných kovů jako polutantů ve vzorcích 
z oblasti staré ekologické zátěže

Hodnocení jednotlivých aspektů práce (ve standardní stupnici 1 až 4)

1. Samostatnost uchazeče/ky

Ve fázi zpřesňování tématu práce 1

Během zpracování zadaného tématu 1

Při sepisování práce 1

2. Komunikativnost, schopnost spolupráce  

1

3. Zájem o práci a pracovní nasazení uchazeče/ky

1

Případný slovní komentář k bodům 1. až 3. :
Slečna Pavla Zurynková pracovala na tématu své bakalářské práce na Oddělení stopové prvkové 
analýzy ÚIACH AVČR, v.v.i. od podzimu 2013. Tématem její práce bylo stanovení vybraných 
kovových polutantů ve vzorcích z životního prostředí. Před měřením reálných vzorků provedla 
detailní optimalizaci podmínek loužení vzorku a správnost použitých metod demonstrovala na 
analýzách certifikovaného referenčního materiálu. Studentka si osvojila dvě analytické metody –
hmotnostní spektrometrii s indukčně vázaným plazmatem, která je dnes považována za nejběžnější 
a nejvýkonnější metodu nejen v oblasti stopové prvkové analýzy a techniku AMA-254 pro rychlé 
stanovení rtuti. Kromě vlastních měření uchazečka samostatně prováděla potřebné předúpravy 
vzorků i vyhodnocení a statistické zpracování dat. 
Její pracovní nasazení v naší laboratoři bylo vždy nadprůměrné. Studentka prokázala schopnost 
samostatné práce v laboratoři, aktivně se podílela i na interpretaci výsledků a plánování dalších 
experimentů, což u studentů v bakalářském stupni studia nebývá samozřejmostí. Výsledky práce 
budou součástí připravované publikace do časopisu Environmental Science: Processes & Impacts.

Stanovisko k opravě chyb v práci: 
opravný lístek/oprava v textu  JE  /  NENÍ (zakroužkujte) podmínkou přijetí práce

C. Celkový návrh

Práci doporučuji k přijetí k dalšímu řízení:  ANO  /  NE  

Navrhovaná celková klasifikace výborně

Datum vypracování posudku: 27.8. 2014

Jméno a příjmení, podpis školitele (SIS) : RNDr. Jan Kratzer, Ph.D.


